NOTAS A PIE DE PÁGINA:

[p. 340]. [1] . Poesis autem non aliud quam historia conficta sive fabula. Carmen... styli quidam character est atque ad artificia orationis pertinet... Confictorum ad similitudinem illorum quae in historia vera memorantur, ita tamen ut modum saepius excedat, et in rerum natura nunquam conventura aut eventura fuissent, ad libitum componat et introducat, quemadmodum facit et Pictoria. Quod quidem Phantasiae opus est... Nos, igitur, in partitionibus nostris, veras doctrinarum notas indagantes et persequentes... Satyras, et Elegias, et Epigrammata, et Odas, et hujusmodi ab instituto sermone removemus, atque ad philosophiam, et artes orationis rejicimus. Sub nomine autem Poeseos, de Historia ad placitum conficta, tantummodo tractamus...

[p. 340]. [2] . Parabolica vero est historia cum typo quae intellectualia deducit ad sensum.

[p. 341]. [1] . Cam enim mundus sensibilis sit anima rationali dignitate inferior, videtur Poesis haec humanae Naturae largiri quae Historia denegat, atque animo umbris rerum utcumque satisfacere, cum solida haberi non possit. Si quis enim rem acutius introspeciat, firmum ex Poesi sumitur argumentum, magnitudinem rerum magis illustrem, ordinem magis perfectum et varietatem magis pulchram animae humanae complacere quam in natura ipsa, post lapsum, reperire ullo modo possit. (*Francisci Baconis de Verulamio Angliae Cancellarii. De dignitate et augmentis Scientiarum. Lugani, 1763: 8º, páginas 141 y siguientes.*)

[p. 342]. [1] . But that fair lampe, from whose celestial rays

That light proceedes which kindleth lovers fire,
Shall never be extinguish nor decay;
But when the vitall spirits doe expyre,
Upon her native planet shall retyre,
For it is heavenly borne and cannot die,
Being a parcell of the purest skyre.

[p. 343]. [1] . Atque certe Historia Mundi, si hac parte fuerit destituta, non absimilis censi possit Statuae Polyphemi, eruto oculo, cum ea pars imaginis desit, quae ingenium et indolem Personae maxime referat... Ante omnia etiam id agi volumus (quod Civilis Historiae decus est et quasi anima), ut cum eventis causae copulentur: videlicet ut memorentur Naturae regionum ac populorum, indolesque apta et habilis aut inepta et inhabilis ad disciplinas diversas. Accidentia temporum quae Scientiis adversa fuerint aut propitia... Genius illius temporis litterarius, veluti incantatione quadam, a mortuis evocetur. (*De dignitate...*, páginas 115 a 118 de la edición citada.)

[p. 347]. [1] . *The Prose Works of John Milton whith an introductory review, by Robert Fletcher.* (London, 1833, páginas 98 a 102.)